平成 28年６月 30日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21 番１号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長      瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役       香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

RIZAP ブランドのアパレル展開に関する

伊藤忠商事とのマスターライセンス契約締結についてのお知らせ

健康コーポレーション（以下、「当社」）及び当社子会社 RIZAP 株式会社（以下、「RIZAP」）

は、下記の通り、伊藤忠商事株式会社（以下、「伊藤忠商事」）と、マスターライセンス契約

を締結し、「RIZAP」ブランドのアパレル商品を展開していくことになりましたので、その

旨お知らせいたします。

記

RIZAP では、完全個室マンツーマントレーニングによる徹底的なサポートと、医師、管

理栄養士が監修する完全オーダーメイドのパーソナルトレーニングジムを運営しており、

累計 5 万人を超えるお客様に「人生最高の体と自信」を提供するサービスを実施しており

ます。直近では、森永卓郎氏を用いた TV-CM などで打ち出しているヘルスケアベネフィッ

ト訴求により大きな反響をいただいており、また、100 を超える医療機関との提携などによ

り、ボディメイクだけではなく、ヘルスケア領域にも積極的に取り組んでおります。

また、伊藤忠商事は、非資源分野の積極的な拡大方針を打ち出す中で、朝型勤務を始めと

する「働き方改革」を中心に、最も重要な経営資源である社員（人材）の健康力増強を積極

的に推進してきました。

こうした中、当社及び RIZAP の目指す方向性と伊藤忠商事の目指す方向性が一致したこ

とから、伊藤忠商事が強みを持つアパレル領域での取組みを行うことを決定いたしました。

具体的には、伊藤忠商事がマスターライセンシーとなって、有力メーカーとサブライセン

ス契約を結び、RIZAP ゲストからの要望も高かった「RIZAP」ブランドのトレーニングウ

ェアや、スポーツウエア、アンダーウエア、スイムウエア、ソックスなどアパレル商品の展

開を拡大いたします。

 今後は、さらに、アパレルのライセンス展開にとどまらず、生活消費関連分野での連携を

広げ、有機的なシナジーを積極的に創出していく意向です。

以上